
 Page 1 of 2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                              
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΉ 
Αριθμ. Απόφ 97/2020 
                                                 Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
Από το πρακτικό της αριθμ  16ης ΕΚΤΑΚΤΗΣ  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλονίκης 
 

Π  Ε  Ρ  Ι  Λ  Η  Ψ  Η 
Εισήγηση περί παράτασης καταληκτικών ημερομηνιών για το διαγωνισμό του έργου: «Κατασκευή 
Αποχέτευσης Ομβρίων στην Επέκταση του οικισμού Κουφαλίων του Δ.Χαλκηδόνος», με α/α ΕΣΗΔΗΣ 88010, 
λόγω διακοπής λειτουργίας του υποσυστήματος του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, ΕΣΗΔΗΣ-Δημόσια Έργα». 

 Στα Κουφάλια, σήμερα  10-06-2020 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 09:30 π.μ η Οικονομική  Επιτροπή του 
Δήμου Χαλκηδόνος συνεδρίασε στο Δημοτικό Κατάστημα, με πρόεδρο τον Δήμαρχο κ. Αναγνωστόπουλο Σταύρο, 
ύστερα από την αριθ. 7081/09-06-2020 έγγραφη πρόσκληση του προς όλα τα τακτικά οκτώ (08) και 
αναπληρωματικά πέντε (05) μέλη της , που επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα  σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 
 Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (09) μελών, βρέθηκαν παρόντα 
έξι  (7): 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αναγνωστόπουλος Σταύρος-Πρόεδρος Ο.Ε 
2. Βαϊνάς Ζήσης (Τακτικό μέλος) 
3. Κωστοπούλου Μαρία(Τακτικό Μέλος) 
4. Κορδονούρης Μενέλαος (Αναπλ.Μέλος 

κ.Μπίκου ) 

5. Καραγεώργος Αντώνιος (Τακτικό μέλος) 
6. Σαραφίδης Κωνσταντίνος(Τακτικό Μέλος) 

7. Μηντζαρίδης Μηνάς(Τακτικό μέλος) 
 

1. Μπίκος Βασίλειος(Τακτικό μέλος) 
2. Μηντσιούδης Μαυρουδής (Τακτικό μέλος) 
3. Παραλυκίδου Ευδοκία(Τακτικό Μέλος) 
 

Ο Πρόεδρος της Ο.Ε. κος Αναγνωστόπουλος Σταύρος κήρυξε την έναρξη της 16ης ΕΚΤΑΚΤΗΣ συνεδρίασης του 
έτους 2020, παρουσία και της υπαλλήλου κ. Καροφυλλίδου Στέλλας για την τήρηση των πρακτικών.  
   

Ο Πρόεδρος της Ο.Ε, ανακοίνωσε το μοναδικό θέμα της Ημερήσιας Διάταξης με τίτλο Εισήγηση περί 
παράτασης καταληκτικών ημερομηνιών για το διαγωνισμό του έργου: «Κατασκευή Αποχέτευσης Ομβρίων στην 
Επέκταση του οικισμού Κουφαλίων του Δ.Χαλκηδόνος», με α/α ΕΣΗΔΗΣ 88010, λόγω διακοπής λειτουργίας 
του υποσυστήματος του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, ΕΣΗΔΗΣ-Δημόσια Έργα» και  έθεσε στα μέλη της επιτροπής την με 
αρ.πρωτ: 7073/09-06-2020 εισήγηση της Τμήματος Τεχνικών Έργων,Μελετών και Συγκοινωνιών όπως 
παρακάτω: 

Η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Χαλκηδόνος, λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, “Οικονομική Επιτροπή- Αρμοδιότητες” 

2. Την υπ. αρ. 75/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Χαλκηδόνος με την οποία πραγματοποιήθηκε : 

α) η  Έγκριση Διενέργειας Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την ανάθεση κατασκευής του 

έργουτου θέματος και β) η  έγκριση των συμβατικών τευχών και ο καθορισμός των όρων της διακήρυξης του εν 

λόγω διαγωνισμού 

3. Την υπ. αρ. πρωτ. 6910/04-06-2020, Διακήρυξη για το έργο του θέματος (ΑΔΑΜ: 20PROC006816174 2020-06-

04). 

4. Την υπ. αρ. πρωτ. 6848/03-06-2020 περίληψη διακήρυξης του έργου του θέματος, όπως αυτή δημσοιεύθυκε 

στο Πρόγραμμα ΚΗΜΔΗΣ & διαυγεια (ΑΔΑΜ: 20PROC006815711 2020-06-04, ΑΔΑ:ΩΑ5ΘΩΗ2-ΒΛ4) 

5. Το υπ. αρ. πρωτ. 14178 ΕΞ 2020-03/06/2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Υποστήριξης του ΕΣΗΔΗΣ, 

το οποίο επισυνάπτεται της παρούσας εισήγησης και βάσει του οποίου: 

6. “ την Παρασκευή 12.06.2020 και ώρα 23:30 το υποσύστημα του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, ΕΣΗΔΗΣ-Δημόσια Έργα θα τεθεί 

εκτός λειτουργίας προκειμένου να εκτελεστούν οι απαραίτητες εργασίες για την μετάπτωση και την έναρξη της 

παραγωγικής του λειτουργίας στις υποδομές του κυβερνητικού υπολογιστικού νέφους (G-Cloud) την Δευτέρα 

22.06.2020>, και  

7. “Εφόσον έχουν ήδη καθορισθεί συγκεκριμένες ημερομηνίες για τις ανωτέρω ενδεικτικά αναφερόμενες 

διαδικασίες, για το διάστημα μεταξύ 12.06.2020 έως και 22.06.2020, θα πρέπει αυτές να μετατεθούν με 

σχετικές αντίστοιχες αποφάσεις των αναθετουσών αρχών/αναθετόντων φορέων.” 

ΑΔΑ: 6ΙΦ5ΩΗ2-ΞΨ4



 Page 2 of 2

 

8. Και δεδομένου ότι η έκδοση της παρούσας απόφασης, παράτασης των καταληκτικών ημερομηνιών από το 

αρμόδιο όργανο της Αναθέτουσας Αρχής, καθώς και η κοινοποίηση αυτής σε όλους τους ενδιαφερόμενους 

οικονομικούς φορείς, μέσω του υποσυστήματος ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, ΕΣΗΔΗΣ-Δημόσια Έργα μέχρι  και  “την 

Παρασκευή 12.06.2020 και ώρα 23:30” (ημερομηνία και ώρα στην οποία το υποσύστημα θα τεθεί εκτός 

λειτουργίας) , αποτελεί απαραίτητο βήμα προκειμένου να μη τίθεται ζήτημα νομιμότητας της διαδικασίας,  
 

Καλείται να αποφασίσει  ΑΜΕΣΑ 

Για την παράταση των καταληκτικών ημερομηνιών για τον διαγωνισμό του έργου «Κατασκευή Αποχέτευσης 

Ομβρίων στην Επέκταση του οικισμού Κουφαλίων του Δ.Χαλκηδόνος.», όπως αυτός διεξάγεται με χρήση της 

ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ στην οποία έλαβε α/α 88010, ως ακολούθως: 

1. Καταληκτική ημερομηνία υποβολής αιτημάτων παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών, ορίζεται η 

24/06/2020, ημέρα Τετάρτη, 

2. Καταληκτική ημερομηνία παροχής  συμπληρωματικών πληροφοριών από την αναθέτουσα αρχή ορίζεται η 

26/06/2020, ημέρα Παρασκευή 

3. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών, ορίζεται η 01/07/2020, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ.  

4. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών, ορίζεται η 08/07/2020, ημέρα Τετάρτη 

και ώρα 10:00 π.μ. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη  την εισήγηση του Προέδρου  καθώς και : 
1. Την υπ. αρ. πρωτ.7073/09-06-2020 εισήγηση του Τμήματος Τεχνικών Έργων,Μελετών και Συγκοινωνιών 
2. Το υπ. αρ. πρωτ. 14178 ΕΞ 2020-03/06/2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Υποστήριξης του 

ΕΣΗΔΗΣ, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την παράταση των καταληκτικών ημερομηνιών για τον διαγωνισμό του έργου «Κατασκευή Αποχέτευσης 

Ομβρίων στην Επέκταση του οικισμού Κουφαλίων του Δ.Χαλκηδόνος.», όπως αυτός διεξάγεται με χρήση της 

ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ στην οποία έλαβε α/α 88010, ως ακολούθως: 

1. Καταληκτική ημερομηνία υποβολής αιτημάτων παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών, ορίζεται η 

24/06/2020, ημέρα Τετάρτη, 

2. Καταληκτική ημερομηνία παροχής  συμπληρωματικών πληροφοριών από την αναθέτουσα αρχή ορίζεται η 

26/06/2020, ημέρα Παρασκευή 

3. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών, ορίζεται η 01/07/2020, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ.  

4. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών, ορίζεται η 08/07/2020, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ. 
 
 
Η  παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  97/2020. 
Ύστερα από τα παραπάνω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω. 
Ο  Π ρ ό ε δ ρ ο ς                                                      Τ α   μ έ λ η  
(υπογραφή)                           (υπογραφές) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 

 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

 

    
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΙΦ5ΩΗ2-ΞΨ4


		2020-06-10T11:07:40+0300
	Athens


		2020-06-10T11:46:43+0300
	DIMITRIOS TZIOVARAS
	Akrives_Antigrafo




